Octauo memoria beati benedicti est in benedictione electozū. Nōmē em̄ eius sicut ceteroz sanctorū est magnificatum quadrupliciter. P̄mo quia semp est coram oculis diuine maiestatis. p̄s. *Ido nōrabile nōmē eoz coram illo. Secūdo qz in honore habentur ab angelis. ij. *Reg. vi. Feci tibi nōmē grande iuxta nōmē magnozū. Tertio quia est scriptū in celis. *Luce. x. Gaudeat quia nōia vestra scripta sunt in celis. Quarto quia honoratur ab omib? ecclesijs. *Eccl. iij. Sapiētia sanctorū narrant populi et laudem eoz nūnciat ecclesia. nōmē aures eoz vi. in s. culū seculi.****

Nono memoria beati

benedicti est in benedictione cōtemplatiuozum. Sicut em̄ lucerna accensa extinguit aut per negligentia aut nimiam abundantia aut p̄ nimiam penuriam. Sic cōtemplationem mentis quida perdunt per negligentiam. vt virgines fatue. *Math. xxv. Quidam per nimiam abundantiam. p̄s. Prodiit quasi ex adipe iniquitas eozum. Quidā per aduersitatem illatam. *Eccl. xxi. Eoz fatui quasi vas contractum: omnē sapientiam nō tenebit. *Beat? autē benedict? fuit expedit? ad abundantiam torpesceret per negligentia. idō dicit? Deut. xxxij. Errum et es calciamētū eius. Fuit em̄ calciatūs ere. quia nō marcescebat per prosperitatem nimiam. Fuit etiā calciatūs ferro. vt esset firmus cōtra aduersitatem illatā. vnde quia fuit in cōtemplatione assiduus meruit celestibus reuelationibus illustrari. p̄s. *Revela oculos tuos et considerabo mirabilia de lege tua. In cuius signum visio quedam vtriq? certa monstrata est vni fratri moranti in cella et alteri longe postro. viderunt nāq? viam pallijs strātam atq? innumeris choruscā lampadibus a cella sancti benedicti versus orientes vsq? ad celum tendentē. *L. vi. venerando habitu vir desuper clausus assistens. Cuius esset via quam cernerent inquisiuit. quib? vtz nescire se dixerent ait. Nec est via qua dilectus domini benedict? celū ascendit. Sicq? certificati sunt ambo pariter.*****

Decimo memoria beati benedicti est in benedictione actiuoz. nā erectus in man? discipuloz vitā finit. Quidā em̄ moriunt tacentes: qui a bonis operibus vacauerunt. Quidā prostrati qui per peccatū corruerūt. Quidā claudicant: qui fidē sine operib? habuerūt. Quidā ab infirmitate sanati sunt: q̄ post peccatū ad penitentiā redierūt. Quidā erecti sunt sic viri scilicet: qui a peccō sūt liberati: bonis operib? pleni et in intentione recti. *Das differentias tangit a plus. *DeB. xij. Remissas manus et genua soluta erigite: et gressus rectos facite pedibus vestris: vt non claudicans quis erret: magis autē sanetur. *Beatus autē benedict? in signū rectitudinis sue actiuitatis inter discipuloz manus imbecillia membra sustentans. erectis in celum manibus stetit et vltimū spiritum in terra oratiōis efflauit. *Ideo vt dicitur *Esa. xxxij. Regem in decore suo videt scilicet iesum xpm̄ per infinita secula. Amen.*****

De annunciatōe beate Marie Sermo XXIII

In festo annunciatōis beate
Marie virginis Sermo. xxiii.

Quomodo fiet istud

q Luce. i. in euangelio presentis
solēnitatis. Beatus Bernardus
in quadā ep̄la dicit sic. Nemo hominū no-
uit nec noscere potest ad plēnū. Quid boni
ad gr̄am, quid congruentie ad sapientiā, qd
decoris ad gloriā, quid cōmodi ad salutē, pe-
nes seipm cōtineat hui⁹ venerandi miste-
rii, sc̄z humane redemptōis: inscrutabilis
aliquid, hec ille. [Super quo talem moueo
questione. Utrum ad generis humani post
lapsū reparatiōe congruū fuerit subseq-
ueri dei incarnatione. Ad istam q̄stionē,
r̄ndent tres doctores noui testamētī. Pri-
mus est beatus Aug. li. xii. de trinitate dicens
sic. Ostendam⁹ nō aliū modū possibile deo
defuisse, cui⁹ potestati om̄ia equaliter subia-
centē, sed sanāe miserie nostre conuenien-
tiorē aliū modū non fuisse. Secundus est
Damascenus in p̄ncipio tertiū libri, dicens sic.
Per incarnationis misterii mostrā simul
bonitas, sapientiā, iusticiā et pietatē, vel virt⁹
dei. Bonitas quidē qm̄ nō desperit propriū
plasmatis infirmitatē. Iusticiā hō qm̄ hō-
mine victo non aliū facit vincere tyrannū
neq; vi eripit eī morte hōiem. Sapientiā hō
qm̄ inuenit difficillimā decētissimā solutiōē
Potentiā hō sine virt⁹ infinitā, qz nihil est
maius q̄ dei fieri hōiem, hec ille. Terti⁹
est sanct⁹ Leo. ii. parte. q. i. arti. xi. dicens sic
Aliqua satisfactio pōt dici sufficiens dupli-
citer. Uno modo perfecte qz est cōdignā p
quandā adequatiōē ad reparatiōē cōmū
se culpe. et sic hōis puri satisfactio sufficiens
esse non potuit. Tum qz tota natura hūana
erat per peccm̄ corrupta, nec bonū alicui⁹ per-
sone, vel plurimū poterat per equiparantiam
torius nature detrimentū recōpensare. Tū-
etiā qz peccm̄ cōtra deū cōmissū, quandā in-
finitatē habet et infinitatē diuine maiestatis
Tanto em̄ offensa est grauior: quāto maior
est ille in quē peccat seu delinquit. vñ oportu-
tate ad condignā satisfactiōē: vt actio satis-
facientis haberet efficacīā infinitā: vt puta
dei et hōis existens. Alio modo pōr dicit sa-
tisfactio sufficiens imperfecte, sc̄lz fm̄ acce-
ptatiōē eius q̄ est ea content⁹: quīs non
sit cōdignā, et hoc modo satisfactio puri hō-
minis est sufficiens. Et qz om̄e imperfectū
presupponit aliqd̄ perfectū a quo sustentet

Inde est q̄ om̄is puri hominis satisfactio effi-
caciā habet a satisfactiōe xp̄i. hec Leo. ii.
Sciendū qz congruū fuit deū incarnari p
pter duo. Primo ppter remotiōē mali, p
pter quattuor causas. Primo qz p hoc hō
instruit ne sibi diabolū preferat et cum ves-
neretur qui est auctor peccati. Unde Aug.
dicit. xii. de trini. Quādo sic deo cōiungi pō-
tuit humana natura vt fieret vna psona
perbi illi maligni sp̄is non ideo se audeant
hōmini preponere qz nō habent carnē. Ses-
cundo qz p hoc instruiuntur quātē sit digni-
tas humane nature ne eam in dñem peccā-
do. Unde dicit Aug. li. de vera religione. Des-
monstrauit nobis de⁹ q̄ excessum locū inf-
creaturas habeat humana natura in hoc q̄
hōmib⁹ in hō hōie apparuit. Et Leo papa
dicit in sermō. de natiuitate. Agnosce o xp̄is
ne dignitatē tuā et diuine consors fact⁹ na-
ture: noli in veterem vilitatē degeneri cōuer-
satione redire. Ademento cui⁹ sis capitis: et
cui⁹ corporis mēbrū. Reminiscere qm̄ ex-
tus de potestate tenebrarū translatus es in
dei lūmē et regnū. Tercio quia ad presūm-
ptiōem hōis tollendā gr̄a dei nullis meri-
tis nostris precedendib⁹ in notē xp̄i nobis
comendat. vt dicit Aug. li. de trinitate. Et sic
supbia hōis que maximū impedimentū est
ne inherat deo: per tantā dei humilitatē re-
darguat atq; sanet. vt Aug. dicit ibidem.
Quarto ad liberandū hōiem a seruitute.
Quo quidē vt dicit Aug. xii. de trini. si eni de-
buit sic. vt diabol⁹ iusticiā hōis iesu xp̄i su-
peraretur qd̄ factus est xpo satisfaciēte p
nobis. Homo autē pus satisfacere non pore-
rat pro toto humano genere: deus autē satis-
facere nō debebat. vnde oportebat deū et hō-
minē esse iesum xp̄m. Unde Leo papa dicit
in sermō. de natiui. Suscipitur a maiestate
humilitas. a virtute infirmitas. ab eternitate
mortalitas: vt quod nostris remedijs d̄grā-
tebat, vnus atq; idēs dei et hōis mediator et
mox ex vno: et resurgere possit ex altero. Nisi
enī esset verus deus: nō afferret remediū
nisi esset verus hōmō: nō preberet exēplū. hec
ille. Secūdo congruū fuit deū incarnari p
pter p̄mōtiōē hōis in bono. Primo quā-
tum ad fidē que magis certificat ex hoc q̄
ip̄i deo loquenti credit. Unde Aug. dicit. xi.
de ciui. dei. Et homo fidentius ambularet
ad veritatem ipsa veritas dei filius homie
assumpto: constituit atq; fundauit fidem.
Secundo quāntū ad sp̄m que per hoc ma-